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az egyes civil szervezetekkel kapcsolatos törvéпyekпek а Polgári
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével összefüggő,
valamint egyéb célú módosításáról szóló, 7/12833. számú törvényjavasla t

záró vitájáho z

(Együtt kezelendő а 7/12833/31. sz. egységes javaslattal .)

Tisztelt Országgyű lés !

Az Országgyű lés Alkotmányügyi, igazságügyi és ügyrendi bizottsága (továbbiakban :
Alkotmányügyi	 bizottság) megvitatta az egyes civil szervezetekkel kapcsolatos
törvényeknek а Polgári Törvénykönyvről szóló 2013 . évi V. törvény hatálybalépésével
összefüggő , valamint egyéb célú módosításáról szóló, T/12833/31 . számon beterjesztett
egységes javaslatot, továbbá az ahhoz benyújtott 7/12833/32. számú zárószavazás előtti
módosító javaslatot .

1.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 2. §-ának а következő módosítását javasolj a
az Szftv . egyes rendelkezéseit érintően:

(1) А személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény (a továbbiakban : Szftv .) 1 . §-a а következő
(6) bekezdéssel egészül ki :

„(6) Az adózóa	 rendelkező nyilatkozatonrendelkezhet úgy, hogy nevét és postai, illetve
elektronikus levelezési címét а 4. § (1) bekezdése szerintikedvezményezettel közöljék . ”

(2) [A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény (a továbbiakban : Szftv .)] Az Szftv . 4 . §
(1) bekezdés a) pontja helyébe а következő rendelkezés lép :
(Kedvezményezettnek minősül )

„a) а magánszemély rendelkező nyilatkozata évének első napja elő tt legalább
аа) két évvel korábban bíróság által nyilvántartásba vett – az egyesülési jogról, а

közhasznú jogállásról, valamint а civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011 .
évi CLXXV. tőrvény (a továbbiakban Civil tv .) szerinti –egyesület (kivéve а pártot, biztosító
egyesületet, munkaadói és munkavállalói érdek-képviseleti szervezetet),



2

ab) két évvel korábban bíróság által nyilvántartásba vett [— а Polgári Törvénykönyv
szerinti —] alapítvány, közalapítvány,
ha belföldi székhelyű és nyilatkozata szerint közhasznú tevékenységet végez, tovább á
alapszabálya, alapító okirata szerint megfelel а Civil tv . 34. § (1) bekezdés d) pontja szerint i
feltételnek ; "

(3) Az Szftv. 4. § (3) bekezdése helyébeа következő rendelkezés lép :

„(3) Ha az (1) bekezdés szerinti kedvezméyezett az (5) bekezdésben mеgielölt határidőben
nem igazoljaа kedvezményezetti feltételek fennállását, nem jogosulta felajánlott összegre.
Az utalás akkor teljesíthető, haа kedvezményezett késedelmét igazolási kérelemmel kimenti ,
vagy	 kivételes	 méltányosságot érdeml ő körülmények fennállása	 esetén .	 Kivételes
méltányosságot érdemel különösen, haа rendelkezett összeg átutalásának meghiúsulásaа
kedvezményezett alapvető céljának elérését súlyosan veszélyezteti.А kivételes méltányosság
gyakorlása eseténа 6 . § (1) bekezdése szerinti átutalást - legkésőbbа rendelkező nyilatkozat
éve utolsó napját követő egy éven belül - az adóhatóság akkor teljesítheti, ha ezt megel őzően
а kedvezményezett az (5) bekezdés szerinti igazolási kötelezettségének eleget te tt . ”

[(3)] (4) Az Szftv . 4. § (4) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(4) А jogutódlással megszűnt kedvezményezett javára felajánlott adóösszegek — а 4. § (1 )
bekezdésében elő írt követelmények teljesítése esetén — а kedvezményezett jogutódját illeti k
meg. А jogutód nélkül megszűnt kedvezményezett javára felajánlott adóösszegek az (1 )
bekezdés h) pontja szerinti kedvezményezettet illetik meg . ”

[(4)] (5)Az Szftv . 4. §-a а következő (6)—(9) bekezdésekkel egészül ki :
„(6) А magánszemély rendelkező nyilatkozatában felajánlásra kerülő összegre igényt tartó
szervezetnek az adóhatóságnál kell el őzetesen —elektronikus úton — regisztrálnia és igazolnia
а kedvezményezetté válás 4. § (1) bekezdésében foglalt feltételeit, valamint bejelenteni а
kiutaláshoz szükséges adatokat . А regisztrációs kérelem benyújtásának határideje а
rendelkező évet mеgelёző év szeptember 30-a, amely határid ő jogvеsztő . А szervezet а
nyilvántartásba vételt követő évben válik kedvezményezetté, а regisztráció visszavonási g
érvényes .
(7) Amennyiben а regisztrációt követően bekövetkezett változás miatta szervezet már nem
felel meg а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételeknek, azt а változás bekövetkeztétő l számíto tt

15 napon belül köteles bejelenteni az adóhatóságnak . Az adóhatósága bejelentést követően
törli а szervezetet а kedvezményezettek hatósági nyilvántartásából . Az adóhatóság а
szervezetet akkor is törli а nyilvántartásból, ha tudomást szerez а kedvezményezett törlésérő l
vagy közhasznú tevékenységet nem folytató szervezetté történő átalakulásáról, továbbá arról ,
hogy nem felel meg а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételeknek .
(8) Az adóhatóság minden év január 1-jén а honlapján teszi közzé az adott rendelkező évben
felajánlásra jogosult kedvezményezettek adószámát, nevét, székhelyét . А közzétett listát az
adóhatósága (7) bekezdés szerinti bejelentések alapján folyamatosan frissíti . Az adóhatóság
biztosítja а közzétett listát tartalmazó adatbázis elérhet őségét а társadalmi és civil kapcsolatok
fejlesztéséért felelős miniszter részére а Civil Információs Portálon történő közzététel,
adatfeldolgozás és rendszerezés céljából .
(9) Köztartozás fennállása esetén az adóhatóság az adózás rendjér ő l szóló 2003 . évi XCII .
törvény (a továbbiakban: Art.) rendelkezései alapján intézkedik а kedvezményezett javár a
felajánlott adóösszegnek az általa nyilvántartott köztartozásra történő átvezetéséről . А
kedvezményezett részére а köztartozások kiegyenlítését követően fennmaradó összeg
utalható . ”

[(5) Az Szftv . 4. §-а а következő (10) bekezdéssel egészül ki :
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410) Kivételes méltányosságot érdemlő esetben az adóhatóság fennálló köztartozá s
esetén is dönthet а felajánlott összeg kiutalásáról . Kivételes méltányosságot érdemel
különösen, ha а rendelkezett összeg átutalásának meghiúsulása а kedvezményezett
alapvető céljának elérését súlyosan veszélyezteti . А kivételes méltányosság gyakorlás a
esetén а 6. § (1) bekezdése szerinti átutalást — legkés őbb а rendelkező nyilatkozat éve
utolsó napját követő egy éven belül — az adóhatóság akkor teljesítheti, ha ezt megelőzően
а kedvezményezett а köztartozását rendezi ." ]

(6) Az Szftv . 5/A. § (1) bekezdés e) pontja helyébe а következő rendelkezés lép :
(A rendelkező nyilatkozatban foglalt rendelkezés érvénytelen, ha а következő esetek
bármelyike állapítható meg : )
„e) az arra kötelezett kedvezményezett а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételek meglétét а 4. §
(5) bekezdése szerinti eljárásban nem igazolja . ”

(7) Az Szftv. 5/A. § (1) bekezdés e) pontja helyébe а következő rendelkezés lép :
(A rendelkező nyilatkozatban foglalt rendelkezés érvénytelen, ha а következő esetek
bármelyike állapítható meg : )

„e) az arra kötelezett kedvezményezett а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételek meglétét
а 4. § (6) bekezdése szerinti eljárásban nem igazolja . ”

(8) Az Szftv. 6. § (1) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(1) Az adóhatósága 3 . §-ban meghatározott összeget а 4. § (1) bekezdésében meghatározott
kedvezményezett részére legkés őbb а rendelkező nyilatkozat évének szeptember 30 . napjáig
utalja át, figyelemmel а (2) bekezdésre is .”

(9) Az Szftv. 6 . §-a а következő (3) bekezdéssel egészül ki :
„(3) Csőd- vagy felszámolási eljárás, kényszer-végelszámolás, az egyszer űsített törlési és а
kényszertörlési eljárás alatt álló szervezet részére utalás nem teljesíthet ő , а részére acsőd- és
felszámolási eljárás, а kényszer-végelszámolás, az egyszerűsített törlési és а kényszertörlési
eljárás kezdő időpontjáig kiutalt ősszegekkel soron kívül köteles elszámolni .”

(10) Az Szftv . 6/A. § (2) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(2) Az adóhatóság az (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti adatokat kedvezményezettenként ,
а kedvezményezett nevének, székhelyének, adószámának vagy technikai számának, а
kedvezményezett részére érvényesen felajánlott összegnek és а kedvezményezett javár a
érvényesen rendelkezők számának megjelölésével а rendelkező nyilatkozat évének
szeptember 15 . napjáig, illetve а c) pontja szerinti adatokat а rendelkező nyilatkozat évének
első napjától honlapján — а kedvezményezett nevének, adószámának, illetve technikai
számának és székhelyének megjelölésével — közzéteszi . Az adóhatóság nem teszi közzé azo n
kedvezményezett adatait, amelynek — külön jogszabályban meghatározott esetben — a z
érvényesen felajánlott összeg nem utalható ki .”

(11) Az Szftv . 6/A. § (5) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(5) А kedvezményezettet kérelmére az adóhatóság térítésmentesen elektronikus úton
tájékoztatja а javára rendelkez ő - az adatszolgáltatás időpontjában -érvényes és érvénytelen ,
valamint e1 nem bírált nyilatkozatot tev ők számáról, régiónkénti, megyénkénti ,
korcsoportonkénti megoszlásáról, az érvénytelenséget okozó - az 5/A . § (1) bekezdés a)-d)
pontjának megfelelően részletezett -okokról és azok arányáról . ”

(12) Az Sz ftv. 6/A. §-aа következő (6) bekezdéssel egészül ki :
„(6) Az állami adóhatósága 6 . § (1) bekezdés szerinti határidőt követő 30 napon belül egy
alkalommal elektronikus úton tájékoztatja az I . § (6) bekezdése szerinti adatokról azokatа 4 .
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§ (1) bekezdése szerinti kedvezményezetteket, akik elektronikus úton szeptember 30-ái g
benyújtott nyilatkozatuk alapján igényt tartanak ezen adatszolgáltatásra .А tájékoztatásа
magánszemély	 adott	 rendelkező 	 évi	 érvényes	 nyilatkozata	 alapján	 történik .	 А
kedvezményezett az ily módon rendelkezésre álló adatokat kizárólagа közhasznú
tevékenységével kapcsolatbanа magánszeméllyel történő kapcsolatfelvételre, tájékoztatás
nyújtására használhatja fel, és az adatokat kizárólag az adatszolgáltatást követő 5 évig
kezelheti ."

(13) Az Szftv.6/C . § (1) bekezdése helyébeа következő rendelkezés lép :
6/C. § (1)А 4. §(1) bekezdés a)–g) pontjában meghatározott kedvezményezett az е törvény
alapján átutalt összegnek а 6. § szerinti átutalását követő év december 31 . napjáig történő
felhasználására vonatkozó, а cél szerinti és működési költségeket összegszerűen is tartalmaz ó
adatait - meghatározva а támogatás esetleges, az átutalást követ ő második év december 31 .
napjáig terjedő tartalékolásának tényét,célját és összegét is - а kiutalást követő második év
május 31 . napjáig az adóhatóság részére elektronikus úton küldi meg (a továbbiakban :
beszámolási kötelezettség).А fel nem használt–ötezer forintot meghaladó –összeget а
kedvezményezettа beszámolással együtt az adóhatóság részére visszautalja .

(14) А Szftv . 6/C. az (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lém
„(4) Ha az adóhatósága 4 . § (1) bekezdés a)-g) pontjában meghatározott kedvezményezett
beszámolási kőtelezettségének teljesítése során megállapítja, hogy а kedvezményezett az eg y
éves tartalékolási időt túllépte ésа visszafizеtési kötelezettségét nem teljesítette, erről
határozatot hoz, amelyben а kedvezményezettet а közhasznú tevékenység megvalósítására az
egy éves tartalékolási id ő lejártáig fel nеm használt, az ötezer forintot elérő összeg
visszafizetésére kötelezi . ”

[(12)](15) Az Szftv . 7. § (7) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(7) А 4. § szerinti kedvezményezettnek átutalt összeg olyan költségvetési támogatásna k
minősül, amelynek az е törvény szerinti, közcélú tevékenységeknek megfelelő felhasználását,
а kedvezményezette feltételek fennállását az adóhatóság az Art. megfelelő szabályai
alkalmazásával jogosult ellenőrizni . Amennyiben az adóhatóság – szükség esetén а külön
jogszabály alapján hatáskörrel rendelkez ő illetékes szerv állásfoglalásának
figyelembevételével – megállapítja, hogy а kedvezményezette feltételek nem álltak fenn ,
valamint а közcélú tevékenységnek nem megfelel ő felhasználást, erről határozatot hoz ,
amelyben rendelkezik az összegnek az Art . előírása szerinti elévülési időn belüli
visszafizetésérő l . ”

(16) Az Szftv. 7 . § (9) bekezdése helyébeа következő rendelkezés lép :
„(9) А kedvezményezett fenntartásával, működésével kapcsolatos költségek –а 6/C. § (1 )
bekezdése szerinti tartalékolás esetén, ideértveа tartalékolást követ ő években felmerült, ilyen
jellegű költségeket is –együttes összegeа felhasználás évében nem haladhatja megа
felhasznált összeg huszonöt százalékát, de legfeljebb 25 millió forintot .А kedvezményezett
reklám és marketing célú tevékenységére fordított költségek együttes összege а felhasználás
évében nem haladhatja megа felhasznált összeg tíz százalékát, de legfeljebb 10 milli ó
forintot .”

[(13)](17) Az Szftv . 7. (10) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(10) Működési költségként а következők vehetők figyelembe :

a) а számvitelrő l szóló 2000 . évi C. törvény
аа) 79. §-a szerinti személyi jellegű ráfordítások ,
ab) 83 . § (3) bekezdése szerinti fizetendő kamatok és kamatjelleg ű ráfordítások, а

pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai, valamint
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ас) 86. § (7) bekezdés c) pontja szerint а visszafizetési kötelezettség nélkül átadott ,
pénzügyileg rendezett, véglegesen átadott pénzeszközök összege ,

b) székhely, működési hely – kivéve, ha az valamely alapító, tag, vezető tisztségviselő ,
alkalmazott vagy ezek hozzátartozója által bármely jogcímen lakás céljára használt ingatlan а
is egyben - fenntartásával és m űködtetésével kapcsolatos költségek, így különösen az ingatla n
bérleti díja és а kedvezményezettet terhelő közműdíjak,

c) postaköltség, telefon- és internetszolgáltatás alapdíjat
d) – költségvetési szervek esetében – személyi és dologi juttatások ."

[(14)](18) Az Szftv . 7 . § (11) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(11) Abban az esetben, ha а kedvezményezett а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételek
meglétét а 4. § (5) bekezdése szerinti eljárásban nem igazolja, err ől az adóhatóság
fellebbezéssel meg nem támadható határozatot hoz, amelyet а kedvezményezett kérelmére а
közigazgatási és munkaügyi bíróság nemperes eljárásban 15 пароп belül а feltételek
fennállásának megállapítása esetén megsemmisíthet vagy megváltoztathat . Az eljárásra а Рр .
szabályait kell alkalmazni .”

[(15)](19) Az Sz ftv. 7. § (11) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(11) Abban az esetben, ha а kedvezményezett а 4. § (1) bekezdése szerinti feltételek
meglétét а 4. § (6) bekezdése szerinti eljárásban nem igazolja, err ől az adóhatóság
fellebbezéssel meg nem támadható határozatot hoz, amelyet а kedvezményezett kérelmére а
közigazgatási és munkaügyi bíróság nemperes eljárásban 15 пароп belül а feltételek
fennállásának megállapítása esetén megsemmisíthet vagy megváltoztathat . Az eljárásra а Рр .
szabályait kell alkalmazni .”

[(16)](20) Az Sz ftv. 8/A. § (2) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép :
„(2) А szervezetnek els ő alkalommal а 2015. rendelkező évben felajánlott összegekrő l а 2017 .
évben kell teljesítenie а 6/C. § (1) bekezdése szerinti kötelezettséget .”

[(17)](21) Az Szftv . 8/A. §-a а kővetkező (3) bekezdéssel egészül ki :
„(3) Az (1) bekezdés szerinti szervezetnek az adóhatósága rendelkezés évének december 31-
ével meghatározott és – а 6/13 . § (1) bekezdése szerint – а korábbi időszak pótlistája alapján
megnövelt 2011 . rendelkező évi ősszeget а szervezet nyilvántartásba vételének és а
kiutaláshoz szükséges adatoknak az adóhatósághoz történ ő bejelentését követő 15 napon belül
utalj a

[(18)](22) Az Szftv . а következő 10. §-sal egészül ki :
„10. § (1) Azon szervezetek, amelyek а 2014 . évben а 4. § (5) bekezdése szerinti eljárásban
igazolták а kedvezményezetti feltételeket, [első alkalommal 2015-ben] nem kötelesek а 4 . §
(6) bekezdése szerint el őzetes regisztrációs eljárást kezdeményezni[ .],	 а kedvezményezetti
feltételek igazolásával egyúttalа 4. § (6) bekezdése szerinti regisztrációs k ő telezettségüknek
is	 eleget	 tesznek . Amennyibenа kedvezményezetti	 feltételek igazolását 	 követően
bekövetkezett változás miatta szervezet már nem felel megа 4 . § (1) bekezdése szerinti
feltételeknek, aztа változás bekövetkeztétő l számított 15 napon belül köteles bejelenteni a z
adóhatóságnak .
(2) Az adóhatósága 4 . § (8) bekezdése szerinti közzétételi kötelezettségét els ő alkalommal
2015 . január 1 jén teljesíti, amely lista tartalmazza а 2014. évben а 4. § (5) bekezdése szerinti
eljárásban а kedvezményezetti feltételeket igazoló, valamint az 10 . § (1) bekezdése alapján
előzetes regisztrációs eljárásban részt vevő és а kedvezményezetti feltételeket igazoló
szervezeteket . ”

(23) Az Szftv.а következő 8/C. §-sal egészül ki :
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„8/C. § (1) E törvénynek az egyes civil szervezetekkel kapcsolatos törvényeknek а Polgári
Törvénykönyvről szóló 2013 . évi V. törvény hatálybalépésével összefüggő , valamint egyéb
célú módosításáról szóló 2013 . évi. . . törvénnyel (a továbbiakban : Módív .) megállapított 4.§
(1) bekezdés rendelkezéseitа 2014. és az azt követő rendelkező évi felajánlásokkal
összefüggő eljárásokban kell alkalmazni .
(2) Е törvénynekа Módív-vel módosított 6/C. § (1) bekezdése rendelkezéseitа hatályba-
lépéskor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.А Módív.-vel megállapított 6/C.§
(1) bekezdése hatálybalépése előtt kiutalt támogatások tartalékolása esetén ezen összegeket
2015. december 31-ig fel kell használni . ”

Indokolás : Lásd а T/12833/32/1 . számú módosító javaslat indokolását .

А módosító javaslattal az Alkotmányügyi biz . támogatja

2.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 3. §-ának а következő módosítását javasolj a
az Szfty. egyes rendelkezéseit érintően :

3 . § (1) Az Szftv .
a) 2. § (1) és (3) bekezdésében az „ezer” szövegrész helyébe az „ötezer” ,
b) 4. § (5) bekezdésében az „a (2) bekezdésében meghatározottak 30 napon belül i

teljesítésére” szövegrész helyébe az „az (1) bekezdésben meghatározottak 30 napon belüli
igazolására” ,

c) 5. § (1) bekezdésében az „az adózás rendjéről szóló 2003 . évi XCII. törvény (a
továbbiakban : Art.) I . számú melléklet I . fejezet B) pont 2 . b) alpontjában meghatározott
határidő ig” szövegrész helyébe а „az adóévet követő év május 20-áig” ,

d) 5/A. § (2) bekezdésében а „november 30-áig értesíti” szövegrész helyébe а
„november 30-áig elektronikus úton, ügyfélkapu hiányában postai úton értesíti” ,

e) 5/A. § (4) bekezdésében а „november 30-áig értesíti” szövegrész helyébe а
„november 30-áig elektronikus úton, ügyfélkapu hiányában postai úton értesíti” ,

f) 5/C. § (3) bekezdés b) pontjábanа „2. § (3) bekezdésében” szövegrész helyébe а „2.
§ (3) bekezdésében, 6/A . § (6) bekezdésében”

,[f)]g) 6. § (1) bekezdésében а „4. § (2) bekezdésében elő írt nyilatkozatok” szövegrész
helyébe az „4 . § (1) bekezdésben foglalt feltételek igazolására vonatkozó nyilatkozat” ,

[g)] h) 6/A. § (1) bekezdés a) pontjában az „az őket megillető” szövegrész helyébe az
„a részükre érvényesen felajánlott” ,

[h) 6/C. § (1) bekezdésében а „bekezdésében” szövegrész helyébe az „bekezdé s
a)–g) pontjában” ,

i) б/C. § (4) bekezdésében az „összeg” szövegrész helyébe az „ , az 5000 forinto t
elérő összeg”,

j)] 7. § (8) bekezdés b) pontjában а „b)-g)” szövegrész helyébe а „b)–i)”
[k) 7. § (9) bekezdésében az „ötven százalékát” szövegrész helyébe а „huszonöt

százalékát . А kedvezményezett reklám és marketing célú tevékenységére fordított
költségek együttes összege а felhasználás évében nem haladhatja meg а felhasznált
összeg tíz százalékát.”]
szöveg lép .

(2) Hatályát veszti az Szftv .
a) 4. § (1) bekezdés d) pontjában а „2. és” szövegrész ,
b) 4 . § (2) és (2a) bekezdése,
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[c) 4. § (3) bekezdésében az „a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott feltételt
és” szövegrész .

d)] 4. § (3) és (5) bekezdése . "

Indokolás : Lásd а T/12833/32/2 . számú módosító avaslat indokolását .

А módosító javaslattal az Alkotmányügyi Ы . támogatja

	

3.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 8 . §-át а következő új (1) bekezdéssel а
javasolja kiegészíteni а Civil tv . 4 . § (1)-(3) bekezdését érintően :

8 . § (1)А Civil tv. 4 . § (1)-(3) bekezdése helyébeа következő rendelkezés lép :

„(1) Az egyesület az egyesülési iog `alар̂ ап létrehozott szervezet, amelynek különös formáira :
а szövetségre,а pártra,а szakszervezetre, továbbáа külön törvény hatálya alá tartozó
tevékenységet végz ő eg esületekre törvény az egyesületre vonatkozó rendelkezésekt ől eltérő
szabályokat állapíthat meg. Az egyesület (különös formájú egyesület) nevében nem kell
feltüntetni az egyesület típusára vagy formájára vonatkozó elnevezést ; egyesület (különö s
formájú egyesület) létrehozható és működtethető olyan elnevezéssel is, melybenа szövetség
vagy az egyesülési jog gyakorlására utaló egyéb kifejezés szerepel .

(2) Az egyesület jogi személy, amelyа nyilvántartásba vétellel jön létre .

(3) А szövetség olyan egyesület, amely két tag részvételével is alapítható, működtethető.А
szövetség tagig egyesület, alapítvány, egyéb jogi személy, jogi személyiséggel nem rendel-
kező szervezet vagy civil társaság lehet ; szövetség tagja természetes személy nem lehet .”

Indokolás : Lásd а 1' /12833/32/3 . számú módosító avaslat indokolását .

А módosító javaslattal az Alkotmányügyi Ы . támogatja

	

4.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 9 . §-ában а Civil tv. 10/D. § (2)
bekezdésének а következő módosítását javasolja :

/9 . § А Civil tv. II . fejezete helyébe а következő fejezet lép és а Civil tv. а következő IUA .
fejezettel egészül ki : /

„(2) А jogutódlással történő megszűnés а jogutódlással megszűnő civil szervezettel szemben
fennálló követeléseket nem teszi lejárttá . А jogelődöt megillető jogszabályban biztosíto tt

jogok és kedvezményekа jogutódot is megilletik, haа jogszabályban biztosított jogok és
kedvezmények megszerzésének feltételeiа ingutódnál továbbra is fennállnak. Haа jogok és
kedvezmények megszerzésének az feltétele,а jogutód létrejötte időpontjának megállapítása
soránа jogelőd létrejötte időpontját,а közhasznújogállás 32 . § (4) és (5) bekezdése szerinti
feltételeinek megítélése soránа jogutód létrejöttét megel őző évek vonatkozásában pedigа
jogelőd adatait kell figyelembe venni . ”

Indokolás : Lásd а 1'/12833/32/4 . számú módosító avaslat indokolását .

А módosító javaslattal az AlkotmányügyiЫ . támogatja
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5.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 11. § (8) bekezdésének а következő
módosítását javasolja а Civil tv. IX. fejezet 53/A-53/E . §-át érintően :

(8) А Civil tv . IX. fejezete az 53 . § utána következ ő 53/A-53 /E . §-al egészül ki :

„53/A. § (1) Jelentős költségvetési támogatásnak minősül, ha valamely szervezet а szakmai
monitoring rendszer adatai alapján, az államháztartás központi alrendszeréb ő l kapott 19 . § (1 )
c) pontja szerinti költségvetési támogatásai (egybeszámított támogatás) összesen meghaladják
valamely költségvetési év vonatkozásában az ötvenmillió forintot .

(2) А jelentős költségvetési támogatásban részesül ő civil szervezet nyilvántartás szerint
képviseletre jogosult vezető tisztségviselőjét (a továbbiakban : kötelezett) – az (1) bekezdés
szerinti feltétel teljesülését követően а vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség fennállásáról és
esedékességének id őpontjáról szóló tájékoztató megküldésével а miniszter harmincnapos
határidővel felhívja vagyonnyilatkozat tételére .

(3) Nem kell а kötelezettnek vagyonnyilatkozatot tennie, h a
a) az 53/13 . § (4) bekezdés szerinti őrzési időn belül е törvény alapján már tett

vagyonnyilatkozatot, vagy
b) а kötelezett az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekr ől szóló 2007. évi

CLII . törvény (a továbbiakban: Vnytv.) hatálya alatt már tett vagyonnyilatkozatot abban a z
évben, amikor а (2) bekezdés alapján vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége keletkezik és а
kötelezettségének а vagyonnyilatkozat tétel tényét, id őpontját és az őrzés helyét rögzítő – а
vagyonnyilatkozatot őrző által teljes bizonyító erejű magánokiratban kiadott –nyilatkozat
megküldésével tesz el еget .

(4) А (2) bekezdésben meghatározott tájékoztatás tartalmazz a
a) а Vnyty . melléklete szerinti nyomtatványt ,
b) а nyomtatvány kitöltéséhez szükséges írásbeli útmutatást ,
c) а vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség megszegésének jogkövetkezményeire val ó

figyelmeztetést .

(5) А vagyonnyilatkozat átvételé[t]re, nyilvántartósá[t]ra, kezelésé[t]re és őrzésé[t][, ]
[nyilvántartására,] és a vagyonnyilatkozatban foglalt személyes adatok védelmére vonatko-
zó további szabályokat az őrzésért felelős szabályzatban állapítja meg .

53/13 . § (1) А vagyonnyilatkozatot а vagyonnyilatkozat-tétel napján fennálló érdekeltségi é s
vagyoni helyzetrő l, valamint а vagyonnyilatkozat-tétel időpontját megelőző öt naptári évben
szerzett bármilyen jogviszonyból származó jövedelemr ől kell kitölteni .

(2) А vagyonnyilatkozat tartalmazza а Vnyty. 8 . (3) bekezdése szerinti adatokat . А
vagyonnyilatkozat-tétel formai követelményeire megfelel ően kell alkalmaznia Vnyty . 11 . §
(1)-(5) bekezdésének rendelkezéseit .

(3) А vagyonnyilatkozat őrzéséért а miniszter felelős (a továbbiakban : őrzésért felelős) . А
vagyonnyilatkozat átvételét követő tizenöt napon belül а Civil Információs Portálon közz é
kell tenni az átadás tényét és idejét azon szervezethez kapcsolt módon, amellye l
összefüggésben az 53/A . § (2) bekezdés szerinti kötelezettség keletkezett .

(4)А vagyonnyilatkozatot az átvételtő l számított öt évig kell megőrizni .

(5) Ha а kötelezett új vagyonnyilatkozatot tett az őrzésért felelős а vagyonnyilatkozat általa
őrzött példányát [8] nyolcnapon belül а kötelezettnek visszaadja.

53/C. § (1) Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségét az teljesíti, aki annak esedékességekor
valós tartalmú vagyonnyilatkozatot tesz . А valós tartalom megállapítására vonatkozóan а
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vagyonnyilatkozat őrzéséért felelő s [személy jogosult] ellenőrzési eljárást folytathat 1e az
53/D. §-ban foglaltak szerint .

(2)А vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítését az őrzésért felelő s [személy] ellenőrzi .
(3) Ha а kötelezett а vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségét nem teljesíti határid őben és е
mulasztásra nem különös méltánylást igényl ő okból került sor, а miniszter erről szóló
tájékoztatása alapján а kincstár azon szervezet támogatásainak kifizetését felfüggeszti, amel y
а kötelezett 53/A. § (2) bekezdés szerinti felhívását megalapozta .

53/D. § (1) Az őrzésért felelő s [személy] ellenőrzési eljárást folytathat le, ha а kötelezett
vagyoni helyzetére vonatkozó valamely bejelentés szerint alaposan feltehet ő, hogy
vagyongyarapodása а nyilatkozattételi-kötelezettségét megalapozó jogviszonyából, illetve az
őrzésért felelős által ismert egyéb törvényes forrásból származó jövedelme alapján nem
igazolható .

(2) Az (1) bekezdés szerinti ellen őrzési eljárás lefolytatása esetén az őrzésért felelős а
kötelezettet meghallgatja. Nem lehet meghallgatást sem kezdeményezni, ha а bejelentő
névtelen, illetve, ha а bejelentés nyilvánvalóan alaptalan, vagy olyan tényre, körülményr e
utal, amelyet az őrzésért felelős mára korábbi meghallgatás során tisztázott . Meghallgatásra –
а kötelezett kérelme alapján – а kötelezett által megbízott más személynek а jelenlétében ,
jegyzőkönyvez[et]és mellett kerülhet sor .

(3) А vagyonnyilatkozat tartalmát abban az esetben ismerheti meg az őrzésért felelős
[személy], ha döntenie kell а vagyongyarapodási vizsgálat kezdeményezésérő l .

(4) Az őrzésért felelős – а vagyonnyilatkozat haladéktalan megküldésével – az állam i
adóhatóságnál а kötelezett és а vele egy háztartásban élő hozzátartozója vagyongyarapo-
dásának az adózás rendjéről szóló törvény szerinti vizsgálatát kezdeményezi, h a

а) az (1) bekezdés szerinti ellenőrzés során а vagyonnyilatkozatok tartalmából
alaposan feltehető , hogy а kötelezett vagyongyarapodása а nyilatkozattételi kötelezettsége t
megalapozó jogviszonyából, illetve az őrzésért felelős által ismert egyéb törvényes forrásbó l
származó jövedelme alapján nem igazolható ,

b) а meghallgatás i eljárás] során а [(2) bekezdés szerinti meghallgatást követ ően, ]
а bejelentésben szereplő tények, adatok, körülmények nem tisztázódnak hitelt érdeml ően.

(5) А vagyongyarapodási vizsgálatra а Vnyty. 14 . § (6) bekezdését és 15 . §-át megfelelően
kell alkalmazni .

(6) Ha а Vnyty . 15. § (1) bekezdése szerint az állami adóhatóság által megállapított össze g
meghaladja а Vnyty. 16. § (1) bekezdése szerinti mértéket, а felfüggesztett támogatási
jogviszony hatályát veszti, az abból származóan а felfüggesztést megelőzően átutalt
támogatás Ptk. szerinti késedelmi kamattal növelt összegére а támogató jogosult .

53/E. § Az 53/A. § (1) bekezdés szerinti egybeszámított támogatás nyomon követés e
érdekében а civil szervezeteknek nyújtott támogatásokról а Civil Információs Portálo n
működtetett szakmai monitoring rendszeren keresztül а folyósítást megelőzően tájékoztatást
kell nyújtania:

а) а fejezetet irányító szervnek az 54. § а) pontja szerinti támogatásokról ;
b) az állami adóhatóságnak а személyi jövedelemadó meghatározott részének az adóz ó

rendelkezése szerinti felajánlásáról az Szftv . 6/A. § (4) bekezdés szerint ;
c) а Magyar Államkincstárnak a г 54. § c) pontja szerinti támogatásokról . "

Indokolás : Lásd а T/12833/32/5 . számú módositó javaslat indokolását.

А módositó javaslattal az Alkotmányügyi biz . támogatja
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6.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 15. § (1) bekezdésében а Civíl tv. 75. §
(16) bekezdésének а következő módosítását javasolja :

15. § (1) А Civil tv. 75 . §-a a következő (15)-(17) bekezdéssel egészül ki :

,,(15) . . .

(16) Е törvénynek az egyes civil szervezetekkel kapcsolatos törvényeknek а Polgári
Törvénykönyvről szóló 2013 . évi V. törvény hatályba lépésével összefйggő valamint egyéb
célú módosításáról szóló 2013 . évi . . . törvénnyel (a továbbiakban: Civilmód.) megállapított
4. § és II . fejezetének rendelkezéseit а Civilmód. hatálybalépését követően indult eljárásokban
kell alkalmazni .

(17)
Indokolás : Lásd а T/12833/32/6. számú módosító javaslat indokolását .

А módosító javaslattal az Alkotmányügyi biz . támogatj a

7.

	

Az Előterjesztő az egységes javaslat 18. § (2)-(4) bekezdésének а következő
módosítását javasolja:

18. § (1) Ez а törvény – а (2)-(4) bekezdésben foglaltak kivételével – а kihirdetését követő
nyolcadik napon lép hatályba.

(2) А 2. § L(1)–(3)] (2)-(6)z [(5), (8),] (9)-(10), [(12),] (13)-(14),0 6), (18)[-],(20)-(22 )
bekezdése, а 3 .§(2) bekezdés b) pontja,а 11 . § (1), (2), (7), (10) bekezdése és а 16 . § (4)
bekezdése] b) és c) pontja 2014. január 1 . napján lép hatályba .

(3)А 4. §, а 6 - 10. §, а 11 . § (3)-(6) bekezdése, а 15 . § (2) bekezdése ésа 16 . § (1) bekezdése ,
а (4) bekezdés a) pontja és (5) bekezdése 2014. március 15 . napján lép hatályba.

(4)А 2. § (, [(4), (6)1 (7), (8), [(11),] (12), [(13)](15) (19) bekezdése, а 3 . § (1) bekezdés f)
pontja,а (2) bekezdés [d)] ) pontja és а 12 . § 2015 . január 1 . napján lép hatályba .

Megjegyzés : Az ajánláspont а módosító javaslatot jogtecliлikailag pontosítva tartalmazza .

Indokolás : Lásd а T/12833/32/7 . számú módosító javaslat indokolását .

А módosító javaslattal az Alkotmányügyi biz . támogatj a

Összeállította: az Országgyűlés Hivatalának Kodiфkációs Főosztálya

Budapest, 2013 . december 2 .

Dr. Cser-Palkovics András s .k.
az Alkotmányügyi bizottság elnöke
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